Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования

Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 1

им. дважды Героя Советского Союза Б. Ф. Сафонова»

Приказ

   №  5/1                                                                                     08.09.2023

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

         На основании  части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказа министерства образования

Тульской области от 28.08.2023 №1605 «О подготовке и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», Положения

о комитете образования администрации муниципального образования Плавский

район (утвержденного решением Собрания представителей МО Плавский район от

27.06.2019 г. № 1272), Соглашения о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников между

«Образовательного фонда Талант и успех» и министерством образования Тульской

области от 17.08.2023 08/23-8000/СС (далее – Соглашение), приказа комитета

образования администрации МО Плавский район от 06.09.2023 №203 «О

подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) в соответствии с Порядком и Соглашением.

2. Установить сроки проведения Олимпиады:

начало -    25.09.2023,

окончание  - 25.10.2023.

3.При проведении школьного этапа Олимпиады руководствоваться

Требованиями к содержанию организационно-технологической моделью.

 4. С 11.09.2023 года по 29.09.2023 года педагогам – членам предметно-

методических комиссий, ответственных за проведение школьного этапа

Олимпиады участвовать в консультационных вебинарах, организованных

федеральным центром олимпиадного движения

(https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way). Регистрация доступна с 07.09.2023.

5. Разместить информацию о проведении школьного этапа Олимпиады, график ее

проведения в общедоступном для учащихся и их родителей месте, на сайте МБОУ

МО Плавский район «ПСОШ №1».

6. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы»

 6.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

физике, биологии, химия, астрономии, математике, информатике с использованием

информационного ресурса (Приложение №2);

 6.1.1.Руководствоваться Требованиями по проведению Олимпиады,

составленными Образовательным фондом «Талант и успех»;

6.1.2. Руководствоваться информационными материалами сопровождения

Олимпиады, доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/;

6.1.3. Обеспечить доступ  обучающимся в образовательных организациях к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

 6.1.4. Предоставить участникам Олимпиады доступ к платформе «Сириус.

Курсы» в соответствии с инструкцией, предоставленной Образовательным центром

«Сириус».

7. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

русскому языку, иностранному языку (английский),  географии,  литературе,

истории, обществознанию, праву, экономике, экологии, технологии, мировой

художественной культуры (искусству), физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности по заданиям, основанным на содержании

образовательных программ основного и среднего общего образования

углубленного уровня  общеобразовательных предметов, разработанными

предметно-методическими комиссиями, в соответствии с расписанием

(Приложение 3);

 7.1.Своевременно, не позднее чем за 10 дней до начала олимпиады,

информировать участников школьного этапа олимпиады и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утверждѐнных

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, предоставление

ими согласия на публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего ребѐнка,

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обработку

персональных данных;

7.2. Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих

обучающихся  в образовательной организации, в том числе предусмотреть

возможность удаленного участия обучающихся в Олимпиаде в зависимости от

эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по

решению организаторов олимпиады;

7.3. Обеспечить создание специальных условий для участников  школьного

этапа олимпиады с ОВЗ  и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,

особенности психофизического развития;

7.4. При проведении Олимпиады соблюдать обеспечение мер

конфиденциальности и норм секретности;

7.5. Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов,

объявление итогов и награждение победителей и призеров олимпиады;

7.6. В срок до 11.09.2023 направить в комитет актуальную информацию по

количественному контингенту обучающихся в образовательных организациях,

отчѐтов о проведении олимпиады согласно установленным формам в

автоматизированных информационных системах  ФИС ОКО, РЦОИ 71;

7.7. В срок до 30.10.2023 внести актуальную информацию в

автоматизированную информационную таблицу «Обобщение информации

проведение ВсОШ в регионе (https://ol.rcoi71.ru);

7.8. Назначить ответственным за проведение  школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году Абдуллину Л.В.;

7.9. Назначить членов оргкомитета по организации проведения  школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

(Приложение 1);

7.10. Организовать проведение Олимпиады с учетом соблюдения

действующих Санитарно-эпидемиологических правил и норм

антитеррористического законодательства;

7.11.Осуществлять контроль достоверности  предоставления отчетных

данных.

Директор                                                В. А. Белоножкина

  Приложение 1

к приказу МБОУ МО

Плавский район «ПСОШ №1»

От 08.09.2023 от №5/1

Состав

предметного жюри по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

МБОУ МО Плавский район «ПСОШ №1»

 Предмет Состав предметного жюри

1 Английский язык Толкачева И.М.- учитель иностранных языков

Кочанова Т.Л.- учитель английского языка

2

3

4

История

Обществознание

Право

Трохимчук К.В.-учитель истории и

обществознания

Ушаков А.Г.- учитель истории и обществознания

Петровичева Л.В. – учитель начальных классов

5

6

Русский язык

Литература

Абашкина В.Г.-учитель русского языка и

литературы

Демикова Л.А.- учитель русского языка и

литературы

Богомолова О.А.- учитель русского языка и

литературы

Теличан С.В.- учитель русского языка и

литературы

Шитлина И.С.- учитель русского языка и

литературы

Дереева А.А.- учитель русского языка и

литературы

7

8

ОБЖ,

физическая

культура

Гуляев И.В..- учитель ОБЖ и физической

культуры

Цыбина Л.А..- учитель физической культуры

Лямичева Е.К. – учитель начальных классов

9

10

География

Экономика

Пучкова Л.В.- учитель географии

Иванова Г.В.- учитель начальных классов

11 Искусство  Петрина О.В. – учитель изобразительного

искусства

Белицкая Н.В. –учитель музыки

12 Технология Сидыкова О.И.- учитель технологии

Магомедова И.В.- учитель технологии

13 Информатика Шматков С.А.-учитель информатики

Трохичук К.В.-учитель истории

14 Начальные классы Жбанкова Т.И.- учитель начальных классов

Татурина Н.А.- учитель начальных классов

Акатова К.И.- учитель начальных классов

Приложение 2

к приказу МБОУ МО

Плавский район «ПСОШ №1»

От 08.09.2023 от №5/1

Сроки проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников
по 6 предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы»

Наименование предмета Сроки проведения

Физика 7-11 классы 27.09.2023

Химия 7-11 классы 04.10.2023
Астрономия 5-11 классы 06.10.2023

Биология 5-11 классы 11.10.2023
Математика 7-11 классы 17.10.2023
Математика 4-6 классы 18.10.2023

Информатика 5-11 классы 25.10.2023

Доступ к заданиям будет открыт с 08.00 до 20.00.

 Приложение 3

к приказу МБОУ МО

Плавский район «ПСОШ №1»

От 08.09.2023 от №5/1

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году и состав обучающихся

№

п/п

Предметы Дата проведения Категория

обучающихся

1.  Русский язык 25 сентября 2023 года 4-11 классы

2.  Литература  26 сентября 2023 года 5-11 классы

3.  История 28 сентября 2023 года 5-11 классы

4.  Обществознание 29 сентября 2023 года 6-11 классы

5.  Право 02 октября 2023 года 9-11 классы

6.  Экономика 03 октября 2023 года 5-11 классы

7.  ОБЖ 05 октября 2023 года 5-11 классы

8.  Технология 09 октября 2023 года 5-11 классы

9.  Физическая культура 10 октября 2023 года 5-11 классы

10.  МХК (Искусство) 12 октября 2023 года 5-11 классы

11.  Экология 13 октября 2023 года 9-11 классы

12.  География 16 октября 2023 года 5-11 классы

13.  Французский язык* 19 октября 2023 года 5-11 классы

14.  Немецкий язык* 20 октября 2023 года 5-11 классы

15.  Английский язык * 24 октября 2023 года 5-11 классы

Начало проведения школьного этапа олимпиад в 10.00 часов.

Продолжительность 2 часа.

*Техническое оборудование: компьютер, колонки.

		2023-09-11T11:42:17+0300
	Белоножкина Валентина Аркадьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью